
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф О КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«W » октябрь 2о̂ й. № №53 «04» октября 20 J&.

Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов па 
услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», обращением Администрации
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх.№ 01-52-1 164/12 от 21.07.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
па территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:



2

- от 01 сентября 2022 года № 1502 «Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, расположенными на территории Орджоникидзевско! о района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

- от 26 мая 2023 года № 843 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 01 сентября 2022 года № 1502 «Об установлении тарифов 
на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, расположенными па территории Орджоникидзсвского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложим, 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Г1.Кожевников



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 04г. YJ?.

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, расположенными на территории Орджоникидзевского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 36 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
1.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 80

1.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 93

1.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 93

1.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 93

1.5 Занятие по информатике в начальной школе 1 учебный 
час/чел. 93

1.6 Занятие по роботостроению 1 учебный 
час/чел. 70

1.7 Занятие по конструированию и 
моделированию

1 учебный 
час/чел. 93

1.8 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 93

1.9 Углубленное изучение иностранного языка 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел. 93

1.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 93

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирский лицей № 48» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

2.1 Занятие по программе развития ребенка 
«Малышок»

1 учебный 
час/чел. 110



2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
2.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел. 120

2.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

2.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

2.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 120

2.6 Углубленное изучение иностранного языка 
(в начальной, основной и средней школах)

1 учебный 
час/чел. 135

2.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

2.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
340

2.9 Подготовка водителей категории «В» 1 час/чел. 70
2.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 

время
1 час/чел. 85

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 61 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

3.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 90

3.3 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

3.4 Занятие научно-технического направления 1 учебный 
час/чел. 120

3.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 80

3.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

3.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

3.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

3.9 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 300



3

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
ЗЛО Занятие коррекционного направления 1 час/чел. 120
ЗЛ1 Занятие коррекционного направления 

(индивидуальное занятие)
1 час/чел. 300

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 62» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

4Л Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

4.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

4.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

4.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

4.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 120

4.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 93

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 64» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
5.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

5.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 60

5.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 60

5.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 60

5.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов в старших классах

1 учебный 
час/чел. 150

5.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальных и средних классах

1 учебный 
час/чел. 120

5.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел.
НО

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Татарская гимназия № 65» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан



4

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
6.1 Занятие по программе развития ребенка 

«Малышок»
1 учебный 
час/чел. 110

6.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 80

6.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 80

6.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 80

6.5 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

6.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 120

6.7 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 100

6.8 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 30

6.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

6.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 69 с углубленным изучением отдельных 

предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

7.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 115

7.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

7.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

7.4 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 110

7.5 Углубленное изучение информатики 1 учебный 
час/чел. 190

7.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 55



5

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
7.7 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 130

7.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 100

7.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 40

7.10 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 120

7.11 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

7.12 Занятие по обучению игре на музыкальных 
инструментах (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 150

7.13 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

7.14 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 130

7.15 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

7.16 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

7.17 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 100

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

8.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

8.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

8.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в старшей школе

1 учебный 
час/чел. 130

8.4 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной и средней школе

1 учебный 
час/чел. 110

8.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

8.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 110

8.7 Занятие туристско-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 110



6

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
8.8 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 110

8.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

8.10 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 76» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
9.1 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел. 170

9.2 Занятие туристско-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

9.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 120

9.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

9.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

9.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

9.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 110

9.8 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

9.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
320

9.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 170

9.11 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

9.12 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 160

9.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел.
150



7

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
9.14 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

9.15 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

9.16 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 79 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

10.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

100

10.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел.

120

10.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

10.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

10.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 170

10.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 110

10.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

10.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 80 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

11.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 93

11.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

11.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

11.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

11.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальных классах

1 учебный 
час/чел. 110



8

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
11.6 Углубленное изучение отдельных 

предметов в средних классах
1 учебный 
час/чел. 110

11.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов в старших классах

1 учебный 
час/чел. 110

11.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 95

11.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 130

11.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

11.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

11.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

11.13 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальных классах 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 220

12 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 82» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
12.1 Занятие по программе развития ребенка 

«Игралочка»
1 учебный 
час/чел. 100

12.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

12.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

12.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

12.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов в средней школе

1 учебный 
час/чел. 140

12.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов в старших классах

1 учебный 
час/чел. 190

12.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 285

12.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360



9

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
12.9 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 175

12.10 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе

1 учебный 
час/чел. 98

12.11 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 130

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Инженерный лицей № 83 имени Героя Советского Союза Пинского 

Матвея Савельевича Уфимского государственного нефтяного 
технического университета» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
13.1 Углубленное изучение отдельных 

предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 180

13.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

13.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 60

13.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 85 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

14.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 90

14.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 120

14.3 Углубленное изучение иностранного языка 
(в начальной, основной и средней школах)

1 учебный 
час/чел. 130

14.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

14.5 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

14.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

14.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

14.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 90



10

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
14.9 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 120

14.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
200

14.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

14.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
200

14.13 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2400

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 86 с углубленным изучением иностранных языков» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

15.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 98

15.2 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

15.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

15.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

15.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе

1 учебный 
час/чел. 115

15.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов в средней школе

1 учебный 
час/чел. 115

15.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов в старшей школе

1 учебный 
час/чел. 115

15.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 120

15.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2640

15.10 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 150



11

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
16.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 80

16.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 110

16.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 80

16.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

16.5 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 80

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 99 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

17.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 90

17.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 100

17.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 85

17.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 85

17.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

17.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 85

17.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 100

18 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 106 «Содружество» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
18.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 100

18.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 140

18.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140



12

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
18.4 Занятие интеллектуально-познавательного 

направления
1 учебный 
час/чел. 140

18.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

18.6 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

18.7 Занятие туристско-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

18.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 110

18.9 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах) (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

18.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 109 имени Героя Советского Союза Мансура Идиятовича 
Абдуллина» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

19.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 100

19.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 110

19.3 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

19.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

19.5 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 90

20 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 116 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

20.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

20.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 120

20.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120



13

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
20.4 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел. 120

20.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

20.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 93

20.7 Занятие туристско-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

20.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

20.9 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

21 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 125 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

21.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 90

21.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 90

21.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

21.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

22 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 129 имени Зорина Сергея Ивановича городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
22.1 Занятие по программе развития ребенка 

«Знайки»
1 учебный 
час/чел. 100

22.2 Занятие туристско-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

22.3 Занятие научно-технического направления 1 учебный 
час/чел. 130

22.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 150

22.5 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

22.6 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 150



14

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
22.7 Занятие по программированию 1 учебный 

час/чел. 180

22.8 Занятие по обучению игре на музыкальном 
инструменте (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 160

22.9 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной и средней школе

1 учебный 
час/чел. 120

22.10 Углубленное изучение отдельных 
предметов в старшей школе

1 учебный 
час/чел. 175

22.11 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 100

22.12 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

22.13 Обучение плаванию 1 учебный 
час/чел. 175

22.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

22.15 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
175

22.16 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
175

22.17 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел.
120

23 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 145 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

23.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 93

23.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов (в начальной, основной и 
средней школах)

1 учебный 
час/чел. 93

23.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 93

23.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 93

23.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 93 '

23.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 93



15

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
23.7 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 99

23.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 99

24 Муниципальное автономное общеобразо 
Школа № 156 городского округа город У ф а!

вательное учреждение 
Республики Башкортостан

24.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 90

24.2 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

24.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

24.4 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

24.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

24.6 Изучение иностранного языка в начальной 
школе

1 учебный 
час/чел. 90

24.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной и средней школе

1 учебный 
час/чел. 120

24.8 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел. 130

24.9 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 учебный 
час/чел. 110

24.10 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 5 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
25.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 140

25.2 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

25.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

25.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

25.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 140



16

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
25.6 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел. 140

25.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 130

25.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 140

25.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2400

25.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
240

25.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 27

25.12 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 15 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
26.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

26.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

26.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

26.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

26.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

26.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

26.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

26.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 26 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан



17

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
27.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 165

27.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

27.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

27.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

27.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 165

27.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 130

27.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

27.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

27.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

27.10 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

27.11 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 165

27.12 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел. 300

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 27 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
28.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 100

28.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

28.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

28.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 100

28.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
200



18

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
28.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 

час/чел. 100

28.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 130

28.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

28.9 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

28.10 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

28.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 25

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 29 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

29.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

29.2 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

29.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

29.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 110

29.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
220

29.6 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

29.7 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 75

29.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

29.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 70

29.10 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2420



19

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
29.11 Занятие вокально-танцевального 

направления (индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел. 240

29.12 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

29.13 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

29.14 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

29.15 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 44

29.16 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 165

29.17 Занятие по конструированию и 
робототехнике

1 учебный 
час/чел. 220

29.18 Лечебный массаж 30 мин./ 
чел. 330

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 44 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

30.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

30.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

30.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

30.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 110

30.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

30.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

100

30.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 100

30.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

30.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 100



20

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
30.10 Г алотерапия 30 мин./ 

чел.
100

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 48 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
31.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
130

31.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

31.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

31.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

31.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

31.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

31.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 140

31.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 130

31.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2600

31.10 Занятие эколого-биологической 
направленности

1 учебный 
час/чел. 120

31.11 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

31.12 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 120

31.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

31.14 Лечебный массаж 30 мин./ 
чел. 360

31.15 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 29

31.16 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120



21

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
31.17 Обучение плаванию 1 учебный 

час/чел. 210

31.18 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 54 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
32.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 110

32.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

32.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

32.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

32.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 110

32.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

32.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

32.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

32.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 30

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 60 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
33.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

33.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

33.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

33.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

33.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120



22

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
33.6 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 220

33.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

33.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

33.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 155

33.10 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2900

33.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
180

33.12 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

33.13 Обучение плаванию 1 учебный 
час/чел. 205

34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 66 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

34.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

34.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

34.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

34.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

34.5 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

34.6 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1900

34.7 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 140



23

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
34.8 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

34.9 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
, час/чел. 140

34.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
450

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 77 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
35.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 93

35.2 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 85

35.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
242

35.4 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 143

35.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

35.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 71

35.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1815

35.8 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 132

35.9 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

35.10 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

35.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

35.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
200

35.13 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 120



24

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
35.14 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 

0,15л.
1 порция 27

36 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 80 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
36.1 Подготовка детей к шкале 1 учебный 

час/чел. 110

3.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

36.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. по

36.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. по

36.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. по

36.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 100

36.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

36.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. по

36.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. по
36.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 

время
1 час/чел. по

36.11 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

36.12 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 22

36.13 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. по

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 89 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
37.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

37.2 Занятие по развитию логического 
мышления

1 учебный 
час/чел. 110



25

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
37.3 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел. 120

37.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 180

37.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

37.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120

37.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1200

37.8 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

37.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

37.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

37.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

37.12 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

38 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 91 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
38.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

38.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

38.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

38.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

38.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

38.6 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000



26

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
38.7 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 140

38.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

39 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 92 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

39.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

39.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

39.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

39.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 90

39.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

39.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 90

39.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120

39.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1800

39.9 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

39.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 100

39.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

39.12 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 29

39.13 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

39.14 Занятие эколого-биологической 
направленности

1 учебный 
час/чел. 140



27

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Башкирский детский сад № 102» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

40.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

40.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

40.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

40.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

40.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

40.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

40.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

40.8 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

40.9 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

40.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

41 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 119 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
41.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

41.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

41.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

41.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. , 120

41.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330



28

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
41.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 

час/чел. 100

41.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. по
41.8 Организация и проведение внеурочных 

праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2400

41.9 Занятие вокально-танцевального 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 165

41.10 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

41.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

41.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
180

42 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 125 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
42.1 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи дефектолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

42.2 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога

1 час/чел. 300

42.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

42.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 150

42.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 150

43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 139 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
43.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 110

43.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 95

43.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110



29

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
43.4 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 220

43.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

43.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

43.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

43.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

43.9 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

43.10 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 30

44 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 151 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

44.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

44.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

44.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

44.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 110

44.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

44.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

44.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 90

44.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

44.9 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110



30

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
44.10 Г алотерапия 30 мин./ 

чел. 120

44.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

44.12 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0Д5л.

1 порция 29

44.13 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 160

44.14 Занятие эколого-биологического 
направления

1 учебный 
час/чел. 160

44.15 Школа скорочтения 1 учебный 
час/чел. 330

44.16 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 160

44.17 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

44.18 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 160

45 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 156 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
45.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 110

45.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

45.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

45.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

45.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 90

45.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
320

45.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

45.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел.
90



31

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
45.9 Организация и проведение внеурочных 

праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

45.10 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

45.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 25

46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад J4» 161 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
46.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

46.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

46.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

46.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

46.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

46.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

46.7 Лечебный массаж 30 мин./ 
чел. 240

46.8 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 27

46.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2400

46.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
290

46.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 180

47 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 162 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
47.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 110



32

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
47.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел. 130

47.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

47.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. по

47.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

47.6 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел. 190

47.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

47.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

47.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

47.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 100

47.11 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

47.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

47.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога

1 час/чел. 160

47.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

47.15 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 25

47.16 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 100

48 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 164 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

48.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120



33

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
48.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел. 120

48.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

48.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

48.5 Занятие по обучению плаванию в бассейне 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240

48.6 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел. 180

48.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
240

48.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

48.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

48.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
285

48.11 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

48.12 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120

48.13 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2100

49 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 165 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

49.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 125

49.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

49.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

49.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 135



34

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
49.5 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

49.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

49.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 115

49.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2400

49.9 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

50 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 171 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

50.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

50.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

50.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

50.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

50.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

170

50.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 260

50.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

180

50.8 Г алотерапия 30 мин./ 
чел.

130

50.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 29

50.10 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие

2400

50.11 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120



35

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
50.12 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

51 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 172 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
51.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. по
51.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел. 110

51.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. по

51.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 165

51.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 110

51.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

51.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

51.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

51.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 77

51.10 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

52 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 173 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

52.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

52.2 Подготовка к школе (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел. 165

52.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

52.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110



36

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
52.5 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 120

52.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

52.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 140

52.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2400

52.9 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

52.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

52.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

52.12 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

52.14 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 93

52.15 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

52.16 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 24

52.17 Подготовка к школе детей, не посещающих 
Учреждение (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 180

52.18 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 120

53 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №175 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
53.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

53.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

53.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

53.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120



37

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
53.5 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 120

53.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

53.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

53.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120

53.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

53.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

53.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

54 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 180 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

54.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

54.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 70

54.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

54.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

54.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
280

54.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 170

54.7 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 140

54.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

54.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110



38

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
54.10 Организация и проведение внеурочных 

праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1900

54.11 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 70

54.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
280

54.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 170

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 181 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

55.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

55.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

55.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 90

55.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 170

55.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

55.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

55.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120

55.8 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

55.9 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

55.10 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

55.11 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

55.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120



39

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
55.13 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
170

55.14 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 30

56 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 182 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

56.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 130

56.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

56.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

56.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

56.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

56.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
320

56.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 130

56.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 130

56.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

56.10 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

57 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 186 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
57.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 140

57.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

57.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120



40

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
57.4 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел. 120

57.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 200

57.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
340

57.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 140

57.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 140

57.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 27

57.10 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

57.11 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

57.12 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

57.13 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

57.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

57.15 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

57.16 Г алотерапия 30 мин./ 
чел.

120

57.17 Занятие эколого-биологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

58 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 193 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
58.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

58.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

58.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120



41

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
58.4 Занятие декоративно-прикладного 

направления
1 учебный 
час/чел. 110

58.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 180

58.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

58.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 120

58.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120

58.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

59 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 217 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

59.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 100

59.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

59.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

59.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

59.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 100

59.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 88

59.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

59.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 100

59.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

59.10 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100



42

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
59.11 Занятие вокально-танцевального 

направления
1 учебный 
час/чел. 100

59.12 Занятие естественно-научного направления 1 учебный 
час/чел. 100

59.13 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 40

59.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

59.15 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 100

60 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 221» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
60.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 110

60.2 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

60.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 80

60.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

60.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

60.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
300

60.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 100

60.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 85

60.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2000

60.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

60.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 22

60.12 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 100



43

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
61 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 227 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

61.1 Занятие по программе развития ребенка 
«Малышок»

1 учебный 
час/чел.

100

61.2 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

61.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. по

61.4 Занятие по развитию логического 
мышления

1 учебный 
час/чел. 100

61.5 Занятие по экологическому воспитанию 
дошкольников «Ребятам о зверятах»

1 учебный 
час/чел. 100

61.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

61.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

61.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. по

61.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 85

61.10 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1650

61.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

61.12 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. по

62 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 253 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
62.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 100

62.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. по

62.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. но

62.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110



44

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
62.5 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 100

62.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. по
62.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 

час/чел. по
62.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 

время
1 час/чел. по

62.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
275

62.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
250

62.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

62.12 Галотерапия 30 мин./ 
чел. 110

63 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 258 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
63.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 110

63.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

63.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

63.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

63.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 110

63.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 110

63.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

63.8 Изучение иностранных языков 1 учебный 
час/чел. по

63.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110



45

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
63.10 Организация и проведение внеурочных 

праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1650

63.11 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 121

63.12 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

63.13 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 22

64 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 279 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
64.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 120

64.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

64.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

64.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

64.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

64.6 Изучение башкирского языка 1 учебный 
час/чел. 120

64.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 1200

64.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

64.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

64.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

64.11 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

64.12 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция
24



46

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
65 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 280 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

65.1 Занятие по программе развития ребенка 
«Малышок»

1 учебный 
час/чел. 100

65.2 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

65.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. по

65.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

65.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. по
65.6 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

65.7 Изучение иностранных языков 1 учебный 
час/чел. по

65.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 90

65.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

65.10 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 27

65.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
220

65.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 110

65.13 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 110

66 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 296 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

66.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 90

66.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 90



47

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
66.3 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел. 80

66.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 110

66.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 110

66.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
280

66.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 110

66.8 Присмохр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. ПО

66.9 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

67 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 306 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
67.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел. 130

67.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

67.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

67.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

67.5 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

67.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 220

67.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 240

67.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 130

67.9 Лечебный массаж 30 мин./ 
чел. 330

67.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел.
130



48

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
67.11 Организация и проведение внеурочных 

праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

67.12 Занятие по обучению игре на музыкальных 
инструментах (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 160

67.13 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

67.14 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 130

67.15 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
240

67.16 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 330

68 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр творческого развития «Салют» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

68.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 95

68.2 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел. 260

68.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 260

68.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 260

68.5 Занятие по обучению компьютерной 
грамотности

1 учебный 
час/чел. 280

68.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

68.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
360

68.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 280

68.9 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 220



49

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
68.10 Организация и проведение внеурочных 

праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2800

68.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 280

68.12 Занятие научно-технического направления 1 учебный 
час/чел. 280

68.13 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 240

69 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Стиль» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

69.1 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел. 170

69.2 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

69.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 160

69.4 Занятие социально-педагогического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 330

69.5 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2750

69.6 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240

69.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 93

69.8 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 170

69.9 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

69.10 Занятие по программе «Подготовка 
визажистов»

1 час/чел. 250

69.11 Занятие по программе «Подготовка 
визажистов» (с расходными материалами) 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
500

69.12 Занятие по программе «Подготовка 
вожатых, организация детского отдыха»

1 час/чел.
250



50

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
69.13 Занятие по программе «Подготовка 

вожатых, организация детского отдыха» 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

69.14 Занятие по программе «Парикмахерское 
дело»

1 час/чел. 250

69.15 Занятие по программе «Парикмахерское 
дело» (с расходными материалами) 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
500

69.16 Занятие по программе «Маникюрное дело» 1 час/чел. 250

69.17 Занятие по программе «Маникюрное дело» 
(с расходными материалами) 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
500

69.18 Занятие по программе «Лингвистика» 1 час/чел. 250

69.19 Занятие по программе «Лингвистика» 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 350

70 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Дебют» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

70.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

70.2 Занятие декоративно-прикладного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 420

70.3 Занятие по обучению игре на музыкальном 
инструменте (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

70.4 Занятие по обучению игре на музыкальном 
инструменте

1 учебный 
час/чел. 180

70.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 140

70.6 Организация и проведение праздников и 
развлекательных мероприятий 
(до 25 человек)

1
мероприятие 2900

70.7 Школа компьютерных технологий 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240

70.8 Школа компьютерных технологий 1 учебный 
час/чел. 140

70.9 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240



51

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
70.10 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел. 140

70.11 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240

70.12 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

70.13 Занятие социально-педагогического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240

70.14 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 240

70.15 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел. 140

71 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический 
Центр» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

71.1 Занятие эколого-биологического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

71.2 Занятие социально-педагогической 
направленности

1 учебный 
час/чел. 140

71.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

71.4 Занятие естественно-научного направления 1 учебный 
час/чел. 140

71.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 110

71.6 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий (до 25 человек)

1
мероприятие 2200

71.7 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

71.8 Занятие эколого-биологической 
направленности (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 180

71.9 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 165

71.10 Занятие с кинологом (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел. 330

71.11 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел. 120



52

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
71.12 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

71.13 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 120

71.14 Г алотерапия 30 мин./ 
чел. 100

71.15 Занятие туристическо-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 100

72 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 

технического творчества «Вектор» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

72.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 110

72.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 165

72.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 165

72.4 Занятие социально-педагогического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 350

72.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 330

72.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 165

72.7 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 275

72.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

72.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 270

72.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
330

72.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 265

72.12 Занятие научно-технического направления 1 учебный 
час/чел. 165



53

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
72.13 Организация и проведение концертов, 

выставок, семинаров, мастер-классов 
различных направленностей

1
мероприятие/

чел.
380

72.14 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел. 165

72.15 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 275

72.16 Занятие научно-технического направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 275

72.17 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 165

72.18 Изучение иностравшого языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

73 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Новатор» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
73.1 Школа раннего развития 1 учебный 

час/чел. 180

73.2 Школа раннего развития (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

73.3 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел. 120

73.4 Подготовка детей к школе (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел. 330

73.5 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

73.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

73.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел. 180

73.8 Занятие по обучению игре на музыкальном 
инструменте (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 360

73.9 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 180

73.10 Занятие вокально-танцевального 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

73.11 Занятие вокально-танцевального 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

73.12 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140



54

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
73.13 Школа компьютерных технологий 1 учебный 

час/чел.
140

73.14 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

220

73.15 Занятие социально-педагогического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

73.16 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

73.17 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 330

73.18 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 240

73.19 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 330

73.20 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 240

73.21 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

73.22 Организация и проведение внеурочных 
праздничных и торжественных 
мероприятий

1 час/чел. 250

73.23 Организация и проведение семинаров, 
мастер-классов различных направленностей

1
мероприятие/

чел.

450

73.24 Организация и проведение выставок 
различных направленностей

1
мероприятие/

чел.

250

73.25 Занятие декоративно-прикладного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

73.26 Школа компьютерных технологий 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

74 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр туризма, краеведения и 

экскурсий «Зенит» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

74.1 Занятие туристическо-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел. 165



55

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
74.2 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел. 140

74.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

74.4 Занятие научно - технического направления 1 учебный 
час/чел. 140

74.5 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел. 140

74.6 Занятие естественно - научного 
направления

1 учебный 
час/чел. 165

74.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 300

74.8 Организация и проведение семинаров, 
выставок, концертов, мастер-классов 
различных направленностей

1
мероприятие/

чел.
330

74.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

74.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 250

74.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел.
350

74.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 250

74.13 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел. 330

74.14 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел. 165

Примечание: При отсутствии указания на индивидуальное занятие считать его 
групповым занятием (наполняемость до 25 человек).


